1147. Priuilegio e donación de banba del enperador 
don Alfonso. 

In nomini patris et filly et spiritus sancti Amen. Cuna 
omnis adeo potestas habeat esse noscatur. ecclesiam pre
cipuo debet affectu diligere. Veneran, fanere. habundare. 
vt possit et debeat apud deum digne promerori merce-
dem. Hujus rrey gratia. Ego Adefonsus Inperator hispa-
nie vna cuín vxore mea Inperatrice. Berrengaria. fillioque 
meo Sancio. grato animo, uoluntate spontanea. quandam 
meam villam paruam nomine banbam ssitam in Valle de 
sedma. inter sanctum Martinum et sanctam mariam. deo 
et ecclesie sancti angeli de Vrsaria que in apulia est. uo-
bisque domino Martino de térra mea nato, et eiusdem 
ecclesie abbati. qui per multa terrarum pericula vsque ad 
hispaniam pro mea Noticia et familiaritate habenda dig-
natus. estis. Venire et per vos omnium uestre ácclesie 
monachorum conuentui neetrisque subcesoribus ómnibus 
pro mea salute et parentum meorum etiam Vt deus ora-
cionum et beneficiorum que in Vestra in perpetuum fient 
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ecclesia. me et omnes meos parentes participes faciat jure 
hereditario dono. Dono Tnqnam uobis eam eo modo quo 
meus Anus Rex adefonsus. et pater meus commes Ray-
mundus illam tennerunt. uidelicet cum ómnibus eius foris 
cum eius terminis quanticumque sint. cum terris quoque 
eius cum collaciis qui ibi sunt nel erunt populati. cum 
binéis etiam eius. cum. lngresibus et egresibus. cum mon-
tibus et uallibus. cum Aguis et mollinariis et fontibus. 
cum pratis et pascuis et arboribus. et cum ómnibus aliis 
causis quecumque sint. nel ubicumque sint ad ipsam per-
tinentibus. Quicumque in ipsa uilla sunt populati uel 
erunt. maneant soluti ab omni seruicio rregie potestatis. 
uel aliis secularibus potestatibus ex debito faciendo nemi-
ni seruiant per forum nisi ecclesie sancti angeii prenomi-
nate et ipsius loci abbatibus et monachis uel eorum V i -
cariis qui bus eam custodiendam commiserint. et Non 
intret eam maiorinus rregis. nec sagio. nec alterius po
testatis pro pigneribus accipiendis nec pro altero malo 
faciendo. Hanc uillam Supra nominatam tali modo tali-
que tenore. ecclesie sancti angeii de Vrsaria prenominate 
uobisque domino Martino eius ecclesie abbati.Et per Vos 
omni ipisusmet ecclessie monacborum conuentrie. Ves-
trisque subcesoribus dono, quatenus eam omni. tempore 
libere et quiete posidentis. et asque omnium nominum 
contradito faciatis de illa quod uolueritis. Si quis Autem 
in posterum de meo uel alieno genere banc meam dona-
cionis paginam sciens. eam ansu temerario rrumperit uel 
ei contrarius uenerit. sit maledictus. et in inferno, cum 
juda proditore dampnatus. nisi digne emendauerit. et 
pectet rregie parti mille morabitinos. et rrestituat eccle
sie sancti angeii bereditatem duplatam. facta carta cerno-
re kts marcii. Era. M . C. Ixxxv. Anno quo prenominatus 
mperator acquisiuit cordubam. et post cordubam calatra-
uam. mense Januario. ipsomet Inperatore Inperante in 
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toleto. legione. Saragocia. iíaiara. castella. gallecia Eo-o 
Adefonsus inperator. hanc cartam quam insi fieri. confir
mo et manu mea rroboro. Sancius fillius Inperatoris. 
Bernardus zamorensis episcopus confirmat, Arnaldus as-
turicensis confirmat. Berrengarius salamantinus episco
pus confirmat. Johannes legionensis episcopus confirmat. 
Comes poncius maiordomus Inperatoris confirmat. Comes 
urgelli ermegandus confirmat. Comes almarricus confir
mat. Comes osorius martines confirmat. Poncius de M i -
nerua confirmat. Nunio pedrés alferis Inperatoris con
firmat. Ruy fernandes confirmat. lop lopecii de carrione 
confirmat. Geraldus scripsit scriptor Inperatoris per ma-
num magistri hugonis cancellarii. ferrnandus iohannis de 
gallecia confirmat. — Códice de la Real Academia de la 
Historia, Colee. Solazar. M . 179.